MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE TECNOLOGIA
CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ATA Nº 29/2017

Aos 10 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 13 horas e 30 minutos,
na sala 340 do Centro de Tecnologia, reuniram-se os alunos do PET Ciência da
Computação, em sessão ordinária, com a seguinte ordem do dia: 1. Ata anterior; 2.
Seleção PET-CC; 3. Interpet; Estando presentes os petianos Brenda Salenave
Santana, Caroline Chagas, Daniel Matheus Doebber, Filipe Simões de Mendonça, Gabriel
Cardoso dos Santos, Gabriel Haddad Vieira, Jhillian Bianchi, Luisa Perin Lucca, Maurício
Matter Donato, Rafael Holzschuh de Araujo, Rômulo Marconato Stringhini, e o tutor
Giovani Rubert Librelotto. 1. Ata anterior: A ata anterior foi revisada e aprovada 2.
Seleção PET-CC: Foi iniciado o planejamento para a nova seleção para o grupo. Os
petianos Rafael, Gabriel Cardoso, Caroline e Daniel estarão encarregados da banca. A
data limite para a inscrição foi decidida como 09/08 e a seleção ocorrerá em 11/08. 3.
Interpet: Os petianos Filipe e Maurício compareceram ao Interpet do mês corrente. O
debatido foi a decisão de alterar a organização do evento, tornando-o bimensal devido
haver poucas pautas e um grande custo para deslocamento. O resultado será decidido no
próximo Interpet. Também foi avisado sobre o evento de comemoração dos 25 anos dos
grupos PET, no dia 18/11. Nele os grupos apresentarão seus projetos e os melhores
serão premiados. Ocorreu também uma votação para o novo representante do CLAA,
ganhando o petiano Eduardo – PET Civil. Nada mais havendo a constar, foi a presente
sessão encerrada, tendo eu, Gabriel Haddad Vieira, membro do PET do Curso de Ciência
da Computação da Universidade Federal de Santa Maria, lavrado a presente ata que será
assinada pelo tutor e por mim.

Prof. Dr. Giovani Rubert Librelotto
Tutor do PET – Ciência da

Computação

Acad. Gabriel Haddad Vieira
Integrante do PET – Ciência da

Computação